
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
VI DIRECCIÓN REGIONAL RANCAGUA
UNIDAD DE SAN FERNANDO
77322257932

VENTA AL POR MENOR OMAR CASTRO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
77.129.441-3
PASAJE BRAULIO ARENAS #1751 SAN FERNANDO,
SAN FERNANDO
VTA AL POR MENOR MEDIANTE MAQUINAS EXPEND,
VTS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS

DEROGACION DE MAQUINAS EXPENDEDORAS
AUTOMATICAS DE SNACKS Y BEBIDAS

SAN FERNANDO, 28/02/2022

RES. EX. N° 77322112362 /

VISTOS: : La solicitud recibida con fecha 20 de Febrero de 2022
presentado por internet don OMAR RODRIGO CASTRO VALENZUELA, RUT. N° 13.506.233--2 en
representación VENTA AL POR MENOR OMAR CASTRO  E.I.R.L, RUT. 77.129.441-3 por la que pide
derogación parcial de la Resolución Ex. Nº. 77320101869 del 06/07/2020 de esta Dirección Regional, con
la cual se autorizó el uso de la(s) máquina(s) expendedoras automáticas de snack y bebidas y que se
detalla(n):

MARCA: NECTA
MODELO: KIKKO ES6E-R/CLQ
SERIE N°: 92010874
RES.DIREC.REG.:77320101869 DEL 06/07/2020
N° FISCAL: 037938 SELLOS: 23826

MARCA: NECTA
MODELO: SNAKKY 6-32 R/RCH
SERIE N°: 82710416
RES.DIREC.REG.:77320101869 DEL 06/07/2020
N° FISCAL: 037936 SELLOS: 23824

Las disposiciones legales y reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades
establecidas en el artículo 6º, letra B), Ex. RA N°246/02/2022 del 05/01/2022  5 y 7, del Código Tributario y

CONSIDERANDO: .-Que, en el presente caso, los argumentos,
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados
atendibles por esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 5 de
la Resolución Nº 2301 Ex. de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial de 20 de octubre de 1986;

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO.

DEJASE SIN EFECTO la autorización de máquina expendedora automática Marcas NECTA; MODELO:
KIKKO ES6E-R/CLQ SERIE N°: 92010874 y MODELO: SNAKKY 6-32 R/RCH SERIE N°: 82710416,
concedida por la (s) Resolución(es) Nº Ex. N°77320101869 del 06/07/2020.

Procédase por parte del ministro de fe del Servicio de Impuestos Internos, a levantar los sellos, dejando
constancia de lo obrado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

angelina.fuentealba
Resaltado



PAMELA BAHAMONDE ROBEDIZ
DIRECTOR REGIONAL (S)

Distribución

VENTA AL POR MENOR OMAR CASTRO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

UNIDAD SAN FERNANDO


		2022-02-28T11:53:53-0300
	Pamela Bahamonde Robediz




